
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Kultivace veřejného prostoru 
v Langlově ulici 4

číslo 11 • listopad 2023 • ročník XXI • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Stolní tenista Jiří Drnec přivezl 
zlato z Ostravy 20

Návštěva partnerské hudební 
školy ze Slovinska 11

Nad Dobřany létali draci

Více se dočtete na straně 17.



listopad 2023|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář
	do 6. 11. | Brentnerovy sady
 Výstava na stromech
	do 20. 11. | Dobřanská galerie
 Kvadratura kruhu – výstava
	do 22. 12. | kostel sv. Víta
	 Panu	učiteli	s	láskou	– výstava

	1. 11. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Umění jíst a milovat
	3.–8. 11. | Dobřany
	 MFF	Juniorfest
	4. 11. | 10:00 |
	 O	štít	města	Dobřan	–	Memoriál		 	
	 Stanislava	Dvořáka (41. ročník)
	15. 11. | 19:00 | Káčko
	 Martin	Loew:	Kuba	– cestopisná diashow
	21. 11. | 14:00 | Káčko
	 Posezení	pro	dříve	narozené
	22. 11. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Napoleon
	25. 11. | 8:00–11:00 | školní jídelna
	 Sousedský	bleší	trh
	25. 11. | 10:00 | klubovna Pionýrské  
 skupiny Dobřany
	 Andělské	tvoření
	29. 11. | 16:00–19:00 | fara Dobřany
	 Dílnička	sv.	Anežky

	3. 12. | náměstí T. G. M.
	 Mikulášský	jarmark	a	rozsvícení
	 vánočního	stromu
	5. 12. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Vánoční příběh
	5. 12. | 17:00 | náměstí T. G. M.
	 Pekelné	koňské	spřežení
	7. 12. | 15:30–18:00 | Městská knihovna
	 Zdobení	vánočního	stromečku
	8. 12. | 19:00 | Káčko
	 Zbojník	(film + beseda s tvůrci)
	10. 12. | 17:00 | kostel sv. Mikuláše
	 2.	adventní	podvečer
	13. 12. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Láska nebeská
	16. 12. | 9:00 | kuželna v Lipové ulici
	 Vánoční	turnaj	pro	neregistrované		
	 hráče
	17. 12. | 17:00 | kostel sv. Mikuláše
	 3.	adventní	podvečer
	20. 12. | 18:00 | náměstí T. G. M.
	 Zpívání	koled	s	Českým	rozhlasem
	24. 12. | 11:00 | dvorek ZUŠ
	 Živý	betlém
	24. 12. | kostel sv. Mikuláše
	 Betlémské	světlo

Akce ke zveřejnění v Dobřanských listech posílejte 
na kultura@dobrany.cz. 
Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

LISTOPAD

PROSINEC

Letiště – nátlak nebo blouznění?
Hned na začátku dnešního dílu nekonečné-

ho seriálu si musím posypat hlavu popelem za 
omyl z minulého dílu, kdy jsem zaměnil dvě 
úplně rozdílné pohádky. Vladimír Menšík před-
stírá, že je medvěd, aby mohl Ivan Kraus mach-
rovat, v pohádce Jak se budí princezny. Nerad 
chybuji, omlouvám se a zlobím se na sebe.

Zlobím se ovšem taky na současnou podobu 
komunikace o tom, co bude na letišti. Vymohli 
jsme si před rokem nějaké slušné jednání, ale 
teď už se zase zdá, že do hry vstupují praktiky 
šíbrů a šarlatánů.

Někomu asi dochází trpělivost, za rok jed-
nání od nás zatím neslyšeli žádný souhlas ve 
věci gigafactory. Ani nemohli, protože nedoká-
zali přesvědčivě vyvrátit naše obavy z nepří-
jemností, jaké s sebou velké továrny obvykle 
nesou. A přišli na to, že na opíjení rohlíkem 
nejsme vhodní hejlové.

Takže se objevily věci, které vypadají jako 
strašení. Objevil se záhadný návrh, aby se dalo 
pro továrnu vyvlastnit, přišly zaručené záku-
lisní informace o tom, že tu buď bude Volksw-
agen, nebo stálá základna F-35, a nakonec nám 
začali hrozit tím, že nezruší kus zóny na polích 
nad Vodním Újezdem a lesoparkem.

Zvlášť to poslední nás zase vrací do pohá-
dek, pan hejtman odvolává, co odvolal, a slibu-
je to, co slíbil. Úplně na začátku náš požadavek 
na bezpodmínečné zmenšení zóny nepodpořil, 
pak hlasoval pro, teď už se zase vrací k tomu 
původnímu.

Je určitě možné, že všechny tři věci jsou jen 
projev nahodilého zmatku, kterého je řada 
potentátů schopna. Pak nad tím můžeme máv-
nout rukou a nic nedělat. Pak nám ale hrozí, 
že budeme nepřipraveni, pokud by se naopak 
ukázalo, že jde o cílené zastrašování. Že někdo 
zkouší, co naše nervy vydrží.

Asi největší potenciál pro vydírání má vzhle-
dem k blízké bytové zástavbě onen návrat nad-
zvukových stíhaček a zřízení stálé základny 
pro F-35. I když se často říká, že technicky lze 
vyřešit vše, že je to jen otázka peněz, zabránit 

šíření hluku tryskáčů do volných prostor se 
zatím nikomu nepovedlo. A víme, jak to bylo 
s MiGy. Už dnes je vrčení letadel jedním z hitů 
mezi stížnostmi občanů.

Měli bychom se tedy bát, kleknout na kole-
na a prosit o to, ať sem raději dají tu továrnu? 
Ne, až naprší a uschne. Vše může dopadnout 
dobře jen tehdy, když nebudeme takhle moc 
lekaví. Velikou výhodou je, že žijeme s tím úze-
mím, letiště si žádá naši pozornost už desítky 
let a něco už o něm víme. Stálá základna je ne-
uskutečnitelný plán, není třeba se ho bát.

Důvodů je spousta, o některých se mluvilo 
hned na začátku, když vojáci porušili slib, že 
dají na gigafactory letiště Přerov-Bochoř. Vy-
měnili ho za Líně, protože většinu vojáků na-
bírají na Moravě, ti pak nechtějí sloužit v Če-
chách. V debatách s bezpečnostními experty 
často zaznívalo, že by byla škoda přijít o plochu 
jako náhradní, ale že stálá základna tu nedává 
smysl. Atd., atd. … To vše se říkalo za stejné 
mezinárodně-bezpečnostní situace jako dnes.

A pak, vyvlastnit pozemky na letiště jde je-
dině za války nebo v případě opravdu hmata-
telného ohrožení našeho území válkou. V do-
hledné době nic takového není ve hře. Jsme si 
poměrně jistí, že pokud někdo udrží na našem 
území letiště, bude tam stávající forma provo-
zu. Historicky obce v okolí souhlasily s denním 
létáním aeroplánů do 10 tun. A mají snad pod-
le vás důvod v tomto požadavku slevit?

No, snad je to vše opravdu jen amatérské 
zmatkování pro zasmání, jako amatérská intri-
ka je to fakt k pláči, i zastrašovat se musí umět 
a chce to trochu fištróna. Jen zlá vůle, pocit 
nadřazenosti a „vševědoucnost“ nestačí.

Možná to ti lenoši a prospěcháři plánovali 
ve stylu, podle sebe soudím tebe. Starostové 
využijí možnosti utéct z boje, v zájmu svého 
pohodlí na to naskočí. Sleví ze svých požadav-
ků, aby nebyli za viníky návratu stíhaček. Pro-
miňte, ale i slovutnému králi Kazisvětovi tohle 
zabralo jen někde.

Martin Sobotka, starosta



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

 

 

G2DT - GLOBÁLNÍ DÁRCOVSKÝ A DOTAČNÍ TITUL  
MĚSTA DOBŘANY  

k podpoře kulturních, sportovních a dalších společensky prospěšných aktivit organizovaných na území 
města Dobřany nebo pro dobřanské obyvatele. 

 

V rámci části Dotačního titulu (část „C“ Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany)  
se od 1. 11. do 30. 11. 2023 přijímají žádosti o dotaci na „zázemí“ (provozní dotace) na rok 2024. 

Dotaci na „zázemí“ lze využít na úhrady nájemného, energií, vedení účetnictví a dopravy  
jako externě zajištěné služby. 

Pravidla a formulář žádosti o dotaci je možno získat na webových stránkách města 
Dobřany  www.dobrany.cz v sekci Globální dárcovský a dotační titul města Dobřany nebo na Městském 

úřadě Dobřany, náměstí T. G. M. 1, a to na recepci (přízemí, kancelář č. 102) nebo v kanceláři  
č. 202 (sekretariát 1. patro).  Sekretariát je rovněž konzultačním místem. Schůzku pro konzultaci je nutné 

předem domluvit na tel. 377 195 868 nebo e-mailové adrese: tomanova@dobrany.cz. 

 

 

Dobřanští budou opět tančit

Rok, ve kterém si připomínáme 780. výročí města od první písemné zmínky, se pomalu chý-
lí ke svému konci a nás čeká řada podzimních, předvánočních a vánočních akcí. Po nich přijde 
rok nový, spojený s novinkami i stálicemi kulturního kalendáře, mezi nimiž se v intervalu každý 
4. rok již potřetí objeví "výjezdní" reprezentační ples města Dobřany. A proč výjezdní? Protože 
v současné době není ve městě kapacitně vyhovující prostor se zázemím pro tak velkou spole-
čenskou akci.

Po zkušenostech z minulých let byla volba jasná a plzeňský Parkhotel tak bude v sobotu 
24. února 2024 dějištěm našeho plesu. Stejně jako u dvou předešlých, je tam i zpět zajištěna 
autobusová doprava a ceny vstupenek začínají na 200 Kč. Prodej bude zahájen v informačním 
centru v pondělí 27. listopadu. Vstupenka na ples se tak může stát vhodným vánočním dárkem 
pro vaše blízké...

Těším se na setkání při kterékoliv z následujících akcí.
Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

Krátce
V loňském roce byl v objektu bývalých kasá-

ren umístěn kontejner na kovový odpad, který 
slouží občanům i v době, kdy je sběrný dvůr 
mimo provoz. Přidanou hodnotou této služby 
občanům je to, že výtěžek z uloženého odpadu 
firma DRUSO věnuje na vybraný projekt v lo-
kalitě Šlovický vrch. K posunutí nádoby došlo 
jen o pár metrů, ale je dobré tuto informaci 
zmínit.

Děkujeme všem, kteří kontejner na kovový 
odpad využívají.

Michal Pokorný, vedoucí TS Dobřany

Co	do	kontejneru	patří?
- nápojové plechovky a konzervy
- alobal
- hliníkové obaly a víčka
- kovové obaly od aerosolů
- ostatní kovové předměty

nepatří	tam:
- baterie
- nápojové kartony
- tuby obsahující nebezpečné látky
-  obaly od motorových olejů a pohonných hmot
-  obaly od barev, chemických a nebezpečných 

látek

Dlužné místní 
poplatky bez sankce

Zastupitelstvo města na svém jednání 
11. 9. 2023 schválilo postup dle zákona 
č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuště-
ní a zániku některých daňových dluhů, tzv. 
daňové milostivé léto. Poskytlo tak dlužní-
kům možnost uhradit své nedoplatky na 
místních poplatcích za odpad a za psa bez 
sankčního navýšení. Pokud víte, že máte 
nedoplatky, které vznikly do 30. 9. 2022 
a které nejsou dosud vymáhány prostřed-
nictvím soudního exekutora, můžete do 
30. 11. 2023 podat žádost o odpuštění 
příslušenství poplatku a následně dlužné 
místní poplatky bez sankce uhradit.

Další informace poskytne správce míst-
ních poplatků Michaela Benediktyová, tel. 
377 195 845, benediktyova@dobrany.cz



listopad 2023|

Život ve městě

4

Kultivace veřejného 
prostoru v Langlově 
ulici

Ve čtvrtek 19. 10. 2023 proběhlo nefor-
mální setkání s obyvateli Langlovy ulice, 
kterého jsem za město Dobřany zúčastnila 
já, pan starosta Martin Sobotka a pan mís-
tostarosta Michal Trdlička. Společně jsme 
probrali, co by se v této ulici a jejím okolí 
dalo zlepšit, co v ní chybí i s čím jsou místní 
obyvatelé spokojeni. 

Velkou radost jsem měla z toho, že míst-
ním není jedno, jak jejich okolí vypadá, a již 
nyní se aktivně zapojují do kultivace veřejné-
ho prostoru. Na schůzce jsme se domluvili na 
tom, že město je v jejich aktivitě bude pod-
porovat tím, že finančně přispěje na nákup 
rostlinného materiálu. V lokalitě na žádost 
obyvatel přibyde i nový mobiliář – lavičky 
a odpadkové koše. Společně jsme také na-
plánovali jarní workshop věnovaný tvorbě 
trvalkového záhonu, který zkrášlí prostor 
u pítka. Kultivaci veřejného prostoru v Lan-
glově ulici a jejím okolí jistě přispěje i výsad-
ba okrasných jabloní v prostoru okolo pítka 
a založení nové kaštanové aleje podél psí 
louky už během listopadu. Děkuji všem za 
příjemné setkání, které jistě nebylo poslední. 

Lucie Burianová, městská zahradnice

Spolek VOKO a Motýlkový večírek č. 1 

V malebné vesničce Vodní Újezd, která se nachází nedaleko Dobřan, se 20. října 2023 konal 
první „Motýlkový večírek“. Pořádal jej spolek VOKO (Spolek vodňácký obecně kulturně oblažo-
vací). Spolek vznikl na podporu kulturních, sportovních a jinak prospěšných akcí v obci a již 
nyní úzce spolupracuje s místním osadním výborem. Jakéhosi intra do cyklu vážné hudby se ujal 
smyčcový kvartet Piú Vivo, který posluchačům poskytl ochutnávku nejen z klasické hudby, ale 
také z hudby jazzové, muzikálové, filmové a rockové. 

Členové spolku VOKO na samý úvod celého večera sehráli fragment připravované divadelní 
hry, kterým poeticky a s notnou dávkou vtipu uvedli zmiňovaný smyčcový kvartet. 

Našinec by si mohl pomyslet, že prostory „Vodňácké stodoly“ nejsou vhodné k takovéto akci, 
ale opak se stal pravdou. Pánové přišli v obleku s motýlkem (jak jinak) a dámám to též vskutku 
slušelo. Místo se změnilo v příjemnou kavárničku s třiceti místy k sezení, milou obsluhou a láka-
vou nabídkou. Odbila šestá hodina večerní a světe div se, všechna místa byla obsazena. U stolků 
bylo slyšet ševelení přátel, kteří sem přišli společně, nebo se zde sešli náhodně. 

Věříme, že si každý přišel na své a že se brzy můžeme těšit na další společné setkání.
Magda Vozárová a Štěpánka Opltová

Svolávání 
dobrovolných hasičů 
ve Šlovicích
Od 10. 10. 2023 byl ve Šlovicích rozšířen sys-
tém svolávání jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. V případě vyhlášení požárního po-
plachu se z místního rozhlasu rozezní zvuk 
sirény (25 vteřin trvalý tón - 10 vteřin odml-
ka - 25 vteřin trvalý tón), doplněný o verbál-
ní informaci „POŽÁRNÍ POPLACH“. Důvodem 
rozšíření systému je zlepšení akceschopnosti 
jednotky hasičů. 

Michal Balvín, velitel JSDH Šlovice

Letošní svatováclavské posvícení ve Vodňácké stodole probíhalo ve velmi příjemné atmosféře 
a publikum se dobře bavilo u živého vystoupení dua Němcovi z Dobřan. Organizátor akce, osadní 
výbor Vodního Újezda, děkuje návštěvníkům za hojnou účast, spolku VOKO za technické zajištění 
akce a městu Dobřany za podporu.

Milan Hrubeš, osadní výbor Vodní Újezd



www.dobrany.cz |

Kultura

5

Městská knihovna Dobřany

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
McMORRISOVÁ	Kristina:	
Prodám	2	děti
Amerika 1931. Je lepší svoje děti prodat, než 
aby umřely hladem? Neotřelý román založený 
na skutečném případu. Pád ekonomiky před 
dvěma lety přivedl obyčejné lidi častokrát do 
tíživé situace. Protiklad k dramatické záplet-
ce tvoří příběh výjimečně něžné a intenzivní 
lásky.

ROUDA,	Karla:	
O krok pozadu
Není nic nebezpečnějšího, než ublížená žena. 
Kate Nelsonová byla šťastně vdaná, dokud ji 
manžel neopustil kvůli mnohem mladší ženě. 
Kate se s přítomností nové ženy odmítá smí-
řit. Válku už vyhlásila dávno, teď do ní však 
začínají zasahovat úplně jiné události…

MAJCHRÁKOVÁ	Barbora:	
Pod Kaštanem
Romantická letní komedie o tom, že není vždy 
všechno tak, jak to na první pohled vypadá.

PRESTON	John:	
Vykopávky
Na jaře 1939, kdy se nad Anglií stahují vá-
lečná mračna, objeví amatérský archeolog 
Brown zlatý šperk – pyramidku, ozdobenou 
malými granáty. A poté další a další artefak-
ty. Pozemky u Kloboukového lesa, kde došlo 
k nálezu, přitahují dlouho pozornost majitel-

ky zdejších pozemků, paní Prettyovou. Dra-
matický střet osobních zájmů přeruší ner-
vózní léto, které se překlopí do pekla druhé 
světové války.

KNIHY	PRO	DĚTI
THORTON	Nicki:	
Záhada	Kvílející	čarodějnice
V městečku Twinhills se dějí podivné věci. Do-
jde dokonce k vraždě pana Okurčáka. Amatér-
ský detektiv Morti, mluvící kočka Černostín-
ka a hlavní hrdinka Raven Kouzelná se pustí 
do pátrání, kdo za těmito událostmi stojí. Má 
v tom prsty Kvílející čarodějnice, nebo se tu 
děje něco mnohem závažnějšího? 

BUTCHART	Pamela:	
Náš	ředitel	je	krysí	upír!
Poté, co poprvé spatřila nového pana ředitele, 

má Krutopřísná Líza a s ní její kamarádi Justý-
na, Vítek a Maruška jasno. Jejich ředitel je upír 
a se svou krysí armádou se chystá ovládnout 
školu! DĚS BĚS!

KRESS	Christina:	
Nenechám	se	přeprat	vztekem!
Pro děti 8-11 let. Každý se občas naštve. Co si 
ale počít se svými emocemi? Hravý průvod-
ce nabízí 35 jednoduchých strategií, které Ti 
pomohou pochopit a pojmenovat své emoce. 
Občas se vztekáme všichni, ale je na nás, jak 
se vztekem budeme zacházet.

ESCANDELL	Victor:	
Záhady	–	zapoj	mozkové	závity	
 vyřeš 25 záhad lidského těla
 u každé záhady je ukryté řešení
 učte se s námi praxí



listopad 2023|6

Kultura

Panu 
učiteli 
s láskou

Výstava žáků  

Artmeditačního kurzu 

akademického malíře  

Jaroslava Šindeláře

kostel sv. Víta 

náměstí T. G. M., Dobřany
Provozní doba: pondělí–pátek 8.30–16.00,  
polední pauza 12.15–13.00, státní svátky zavřeno

4. 10.– 
–22. 12.  
2023

Marie Slámová
Sylvie Lacigová
Lenka Franková
Markéta Pávová
Markéta Fléglová

autoři

Vladimíra Arnetová
Ivana Rödlová
Dalibor Brabec
Roman Soukup
Mikuláš Kondr

Jakub Šindelář
Jaroslav Šindelář
Rudolf Arnet
Jaroslav Šindelář
Vojtěch Soukup

Vernisáž 4. 10. 2023 od 17 hod. 

Úvodní slovo:  

Mgr. Renata Šindelářová a Jaroslav Holler.  

Hudební doprovod:  

Bronislava Klablenová – harfa; Matouš Křiváček – fagot.

K VA D R AT U R A
 K R U H U

výstava

21/10 - 20/11/2023

DOBŘANSKÁ GALERIE
náměstí T. G. M. 5, Dobřany.

Umělecké knižní vazby a obrazy 
 Jany Trnkové

Ve r n i s á ž 
20/10 v 16:30

Komentovaná prohlídka
3/11 v 15:00 

www.turisturaj.cz



www.dobrany.cz | 7

Kultura

projekce	filmu	a	beseda	s	režisérem	Leošem	Kastnerem

8.	12.	2023	od	19:00	v	Káčku
vstupné:	150	Kč

3. prosince 2023
náměstí T. G. M., Dobřany

MikulášskýMikulášskýjarmarkjarmark

Za podpory:

13:30 Zahájení jarmarku

17:00 Slavnostní rozsvícení 
	 vánočního	stromečku
 za doprovodu dětského pěveckého

 sboru Hvězdičky při ZŠ Dobřany



listopad 2023|

Kultura

8

A nakonec se povedlo! Se vším všudy.

Od brzkých ranních hodin bylo v sobotu 14. října na dobřanském náměstí velmi živo a rušno. Ač se mohlo zdát, že tentokrát se kvůli nepřízni 
počasí nepovede postavit ani jeden stánek, prokázali všichni účastníci Dobřanského posvícení a Havelských řemeslných trhů obrovské odhodlání, 
skutečnou profesionalitu a pospolitost. Jako každý rok bylo k vidění a hlavně ke koupi mnoho krásných výrobků – od drobných korálků přes deko-
race až po oblečení. Stejně tak i občerstvení, slané, sladké, víno, samá lahůdka! Přátelskou a radostnou atmosféru celého dne skvěle doplnila nejen 
rozverná pohádka divadla Basta Fidli, ale i vystoupení třídy Plavčíků, stejně jako historické tance v podání taneční skupiny Lady dance z Holýšova. 
Pomyslnou „třešničkou“ celého posvícení byl koncert kapely Hrajem!?, která dokázala rozezpívat i roztančit všechny přítomné. Všem návštěvníkům 
děkujeme za slova chvály, naopak od nás míří ke všem, kteří pomáhali. Veliké díky za pomoc! 

Za organizátory Zuzana Peksová, MKS Dobřany

Říjen ve znamení vernisáží

(mks) V kostele sv. Víta, v Dobřanské galerii, a dokonce i v Brentne-
rových sadech byly v říjnu slavnostně zahájeny výstavy. 

Kostel sv. Víta zdobí práce žáků artmeditačního kurzu pod vede-
ním akademického malíře J. Šindeláře, v galerii jsou vystaveny obrazy, 
knihy a ukázky knižní vazby výtvarnice Jany Trnkové a letošní ročník 
oblíbené výstavy na stromech je k vidění nově v prostorách náplavky 
u Radbuzy. 



www.dobrany.cz |

Kultura / Školství, spolky a neziskové organizace 

9

Podzimní program

Napoleon
22.	listopadu	ve	20:00

Epické drama Ridleyho Scotta zachycuje ži-
vot francouzského císaře Napoleona Bona-
parte (Joaquin Phoenix), jeho vzestup k moci 
a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje 
jeho vizionářské vojenské a politické taktiky 
na pozadí nejdynamičtějších bitevních scén 
jaké kdy byly natočeny.

Láska	nebeská
13.	prosince	ve	20:00

Láska nebeská s vtipem odhaluje citová vzpla-
nutí i chladnutí v období vánočních svátků. 
Milenci a milenky, manželé a manželky, tátové 
a synové, rockové hvězdy a jejich manažeři, 
ti všichni prožívají ne jednu Lásku nebeskou, 
ale hned deset jejích různých podob. Kultovní 
filmový hit s hvězdným hereckým obsazením 
a úžasným soundtrackem slaví dvacáté výročí 
od premiéry.

 Jarní termíny: 
 10.	ledna, 7.	února, 13.	března, 
 24.	dubna, 22.	května a 12.	června

  Program jarní části sezóny se připravuje 
a jednotlivé tituly představíme v prosinci.

  Vstupenky je možné zakoupit za 170	Kč, ale 
jen několik dní před představením a pouze 
v kině nebo online. 

  Více informací o celém projektu naleznete 
na www.kacko.cz nebo www.tadyvary.cz

Klub cestovatelů zve své příznivce
Tak  jako v minulých letech mají zájemci o cestování možnost účastnit se  klubových večerů 

s cestovateli, kteří se formou obrazových prezentací podělí o své dojmy a zážitky z cest po celém 
světě.  Klubové večery se budou opět konat  jednou za měsíc, vždy ve	čtvrtek	od	19:00	hod.	ve	
sportbaru	Tenisové	haly	Dobřany.

	 	Zahajovací	večer se koná dne 16.	listopadu	2023, na programu bude přednáška o životě 
a přírodě v	severoindickém	Ladaku, kterému se přezdívá Malý	Tibet. 

	 	14.	12.	2023 budeme cestovat po středozápadu	Francie a v druhé půlce večera se projde-
me po západní straně Šumavy	s	návštěvou	německých	hradů	a	zřícenin.

	 	18.	1.	2023 se vydáme na dalekou cestu africkou pouští mezi	Berbery	do	egyptského	
národního	parku	Síwa, abychom poznali, jak se žije v těchto odlehlých a nehostinných kra-
jinách.

	 	15.	2.	2023 vyrazíme s	horolezkyní	Evou	Perglerovou	do	Himálají, abychom spolu s ní 
zdolali nejvyšší vrchol světa, Mount	Everest.

	 14.	3.	2023 – program se připravuje

Za návštěvu v Klubu se nic neplatí a ani organizátor akce přispěvatelům nic neproplácí. Pro-
gram je postaven výhradně na nekomerční bázi a na dobrovolnosti přednášejících i diváků. Touto 
formou dáváme příležitost	všem	nezávislým	cestovatelům,	aby	se	s	námi	podělili	o	své	ces-
tovatelské	zážitky.  

Přijďte s námi posedět, poslechnout si zajímavá vyprávění a zhlédnout pestrou mozaiku po-
hledů na různé kouty světa. V příjemném prostředí našeho sportovního baru při skleničce vína 
nebo šálku kávy se můžete podívat do míst, která jsou pro většinu lidí buď nedostupná, nebo 
naopak inspirující k vlastním cestám za poznáním.
Program	klubu	cestovatelů je zveřejňován průběžně v Dobřanských listech a na webových 

stránkách Tenisové haly Dobřany: www.tenisdobrany.cz/aktuality.
Vladimír Tomášek

(zus) Uprostřed léta obdržel náš pan ředitel krásnou zprávu o tom, že naše škola získala 
1. cenu v soutěži „O nejúspěšnější školu v soutěžích ve šk. roce 2022/2023" (v kategorii základ-
ních uměleckých škol). Ocenění od Plzeňského kraje převzali i samotní žáci se svými pedagogy: 
Daniela Holá, Šárka Samcová, Martin Chodl, Tomáš Ulč, Agáta Vozáková, Štěpánka Hájková a Luc-
ka Maxová. Z učitelů pak Klára Vlahačová Kartáková, Magda Vozárová a Petr Vacek.

Blahopřejeme!



listopad 2023|10

Školství, spolky a neziskové organizace

(zus) XI. ročníku Mezinárodní houslové 
soutěže PhDr. Josefa Micky se zúčastnila Ma-
gdalena Nosková ze třídy p. uč. J. Rady.  Soutěž 
se konala 20. – 22. října na  Gymnáziu a Hu-
dební škole hlavního města Prahy. 

V konkurenci mladých českých i zahranič-
ních houslistů získala Magdalenka krásné 
čestné uznání. Gratulujeme!

Písňová soutěž B. Martinů úspěšně za námi

Písňová soutěž Bohuslava Martinů se ve dnech 13. – 15. října již po jedenadvacáté konala na 
Hudebním gymnáziu v Praze. Se svými žáky se na ni připravuji pravidelně již od roku 2011, ale 
ještě nikdy nereprezentovalo naši školu a město hned 6 nadějných zpěváků. Přestože jsou sou-
těžní kategorie každý rok velmi početné, dařilo se nám v nich dosáhnout i v letošním ročníku 
vynikajících výsledků. Do malých Dobřan jsme z velké Prahy přivezli: Valentýna	Spurná	1.	cenu,	
Adélka	Korotvičková	 1.	 cenu,	 Adámek	Nejedlý	 1.	 cenu,	 Amélie	Kuhnová	 čestné	 uznání,	 
Lucie	Maxová	3.	cenu	a	Agáta	Vozáková	1.	cenu.

Ráda bych tedy zde poděkovala všem, kteří se na tomto úspěchu podíleli...
Především všem svým mladým pěveckým nadějím za nezapomenutelné tři dny, které jsem 

s vámi prožila a které se nám podařilo naplnit krásnými soutěžními výkony a celou škálou velmi  
intenzivních emocí. Jste všichni velcí bojovníci, práce s vámi je radost a můžete teď chvilku spát 
na vavřínech, protože nejtěžší je občas zvítězit sám nad sebou. Nad svou leností, pohodlností 
a v neposlední řadě nad velkou trémou. A to se vám všem podařilo!

Děkuji ze srdce také vašim rodičům, kteří vás v klasickém zpěvu podporují, i když sami  třeba 
fandí trošku jinému žánru a vaše písničky jim možná občas připadají trochu nezáživné.:)

Děkuji všem organizátorům soutěže za milou atmosféru a perfektní zázemí.
Mé velké poděkování patří naší korepetitorce, paní Hanně Bezkorovaina, za vynikající dopro-

vody, které vás opravdu podržely.
A děkuji také všem svým inspirativním kolegům ze ZUŠ za podnětné prostředí, které se nám 

daří společně tvořit. Jsem šťastná jako součást něčeho, co dokáže naše žáky obohacovat, motivo-
vat a kultivovat. 

Klára Vlahačová Kartáková, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha
	3. 11. 2023 | 17:00 | 
 Blovice, Muzeum jižního Plzeňska
	 Vystoupení	Vozembachu

	14. 11. 2023 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ           
	 Žákovský		koncert		

	21. 11. 2023 | 14:00 | Káčko
 Podzimní	setkání	seniorů	                               

	2. 12. 2023 | 17:00 | kaple Vstiš        
 Adventní koncert

	3. 12. 2023 | 13:30 | Náměstí T. G. M.
 Mikulášský	jarmark

	3. 12. 2023 | 17:00 | Štěnovice – náměstí
 Rozsvěcení	vánočního	stromečku

	6. 12. 2023 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ           
	 Koncert	mandolínového	orchestru		
	 Dobrman	

	12. 12. 2023 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ           
	 Žákovský		koncert

	14. 12. 2023 | 14:00 | 
 Pečovatelský dům Loudů           
	 Vánoční	vystoupení	pro	Klub	seniorů

	16. 12. 2023 | 17:00 | Zámek Nebílovy
	 Adventní	koncert	Vozembachu                       



www.dobrany.cz | 11

Školství, spolky a neziskové organizace

Návštěva partnerské hudební školy ze Slovinska 
Ve dnech 12. – 15. října 2023 jsme v naší 

základní umělecké škole měli vzácné hosty 
– učitele a žáky z hudební školy Brežice (Slo-
vinsko). Naše slovinské přátele jsme přivítali 
ve čtvrtek v odpoledních hodinách jak jinak 
než hudbou (v podání souboru Vozembach) 
a  staročeskou tradicí - chlebem a solí. Po ma-
lém pohoštění si naši žáci odvedli slovinské 
kamarády do svých rodin k ubytování a my 
učitelé jsme se sešli ke společnému popoví-
dání v restauraci Modrá hvězda.

Pátek 13. byl  den plný poučení, hudby, her 
a zábavy. Slovinské a české děti navštívily le-
sopark Martinská stěna, kde zhlédly projekt 
„Jiná krajina“, což je pohybové oživení veřej-
ného prostoru. Pro naše učitele byl připra-
ven seminář ředitele hudební školy Brežice 
pana Daniela Ivši, který představil systém 
vzdělávání v hudebních školách ve Slovin-
sku. Následovalo seznámení s  knihou „Bre-
žičtí hudebníci v čase“ samotným autorem, 

profesorem Viktorem Urkem, který vyučuje 
na základní škole a zároveň je knihovníkem 
v brežické hudební škole. Oba tyto semináře 
byly velmi zajímavé, o čemž vypovídá i mno-
ho dotazů ze strany našich učitelů. Poděko-
vání patří i paní E. Leba za podrobný překlad 
ze slovinštiny do češtiny. V odpoledních ho-
dinách probíhaly workshopy v jednotlivých 
nástrojích a zpěvu, učitelé se seznámili s vý-
ukou a osnovami, případně si vyměnili noto-
vý materiál. V 18.30 se konal  SLAVNOSTNÍ 
KONCERT žáků a učitelů hudební školy Bre-
žice. V mnoha ohledech tento koncert předčil 
naše očekávání, a to nejen precizní přípra-
vou, ale především umělecky vysokou úrov-
ní. Dovolím si za všechny vyzdvihnout výkon 
jedenáctiletého saxofonisty Izaka Vukiče, 
který svým vystoupením doslova „omráčil“ 
publikum v sále! Po krásném koncertě jsme 
se odebrali k posezení a zábavě do restaurace 
Cinema Bowling. Následoval karneval v mas-

kách, kuželky, bowling, poslech cimbálové 
muziky, prostě zábava…

Sobota 14. se nesla v duchu cestování a po-
znávání. V našem krajském městě Plzni jsme 
si prohlédli podzemí, katedrálu sv. Bartolo-
měje, historické centrum města a budovu 
konzervatoře. V nákupním centru Plaza měli 
Slovinci možnost nakoupit dárky pro své ro-
diny a přátele. Večer jsme všichni společně 
navštívili operetní představení Candide Leo-
narda Bernsteina.  Podle bouřlivého potlesku 
jsme poznali, že se  našim přátelům předsta-
vení velmi líbilo. 

Neděle 15. byla ve znamení přípravy k od-
jezdu – předávání dárků a loučení, možná 
ukápla i nějaká slzička… Nesmutníme, začí-
náme se připravovat napříč všemi obory  na 
naše vystoupení  ve Slovinsku.  „Na svidenje“  
v dubnu 2024. 

Jiřina Faltýnová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Slavností koncert – učitelé z brežické hudební školy

Vítání přátel ze Slovinska tradicí – chlebem a solí

Slavnostní koncert – Katarina Petrič (housle), Martin Urek (kytara) Návštěva Plzně – Kopeckého sady, pomník B. Smetany



listopad 2023|

Školství, spolky a neziskové organizace

12

Vážení čtenáři,
podzim už nám zbarvil listí a venku začal 

být pobyt méně příjemný. Klub dopřává klid, 
teplo a pohodu. Za uplynulý měsíc jsme zre-
alizovali programy na témata kriminality, 
kyberprostoru, volnočasových aktivit nebo 
svobody. S klienty pracujeme na jejich rozvoji 
a získávání kompetencí, stejně jako na pre-
venci jejich rizikového chování. Současně pro-
běhl workshop na téma bezpečně na netu, kde 
jsme si ukázali, jaká rizika představují zdán-
livě nevinné hrátky na sítích, jak si chránit 
soukromí, principy tvorby bezpečných hesel, 
a v závěru jsme si nechali prostor na sdílení 
vlastních zkušeností a možností, jak řešit již 
vzniklé problémy. Říjen byl pro nás tak akční, 
že utekl jako voda, a první mrazíky nás pře-
kvapily stejně jako předchozí nezvykle teplé 
počasí. Jako bonus jsme si v klubech vyzkou-

šeli práci na hrnčířském kruhu, výsledky byť 
nevábné, ale těžce vydřené práce si můžete 
prohlédnout na našich FB či IG stránkách. 
Úspěšnější jsme byli při tvoření mýdel, která 
již měla vysněný tvar. Nenudili jsme se a ne-
máme to v plánu ani v měsíci následujícím.

Listopad se na nás směje a my máme na-
chystané další lákavé programy: hodnoty, 
stereotypy, hudba a tanec, takže to roztočíme 
a těšíme se, jak si to společně s námi užijete. 
Listopad nás také vybízí k rozloučení s pří-
rodou, která se nachystá k zimnímu spánku, 
a tak si pro ni připravíme rozlučkový den 
a vyrazíme na vzduch. O tom, jak se nám v lis-
topadu dařilo nebo naopak, se dočtete v dal-
ším čísle. 

 
Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dobřany 

 
 

      vás srdečně zve na akci pro veřejnost 
 

 Andělské tvoření  
 

    
Tvoření vánočních dekorací a dárků se koná 

v sobotu 25. 11. 2023 od 10.00 hodin 
v klubovně skupiny U Trati 1014 Dobřany 

 (spolkový dům v bývalých kasárnách, vchod stejný jako MC Budulínek).  

 
     K zajištění potřebného množství materiálu se zájemci mohou hlásit u paní Nejedlé do 15. 11. 2023 

na tel.: 603 112 996, nebo libuse.nejedla@seznam.cz. 
 

 
Akce se koná za finančního přispění MKS Dobřany. 

Příspěvek na materiál 100 Kč. 
   
 

Aktuální informace o konání akce najdete na FB Dobřanské listy a Pionýrské skupiny Dobřany. 

Klub Echo v barvách podzimu
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko		Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Během celého roku u nás probíhá doučování 
žáků, kteří chtějí dobré školní výsledky, potře-
bují pomoc či radu nebo jim něco dělá potíže. 
Jsme připraveni pomáhat se školním učivem 
všem, zdarma a dle jejich časových možností 
každý den v otevírací době klubu. Projekt je 
podporován z fondu EU (Financováno Evrop-
skou unií – Next Generation EU) DOUČOVÁ-
NÍ ŽÁKŮ ŠKOL REALIZACE INVESTICE 3.2.3 
NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY. Investice re-

aguje na potřebu podpory vzdělávání žáků 
ohrožených školním neúspěchem. 

V závěru přejeme klidné a pohodové pod-
zimní dny. 

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz 
nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel.
čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@
diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro děti a mla-
dé lidi otevřen od pondělí do středy v čase 
12:30 - 17:00 na adrese náměstí T. G. M. 282 
v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

13

Po covidu jsou tu znovu   💡    

Po nekonečně dlouhém období karantén, rušení akcí či po sociálním odloučení ze společnosti jsme se ho konečně dočkali. Projektu Edison, nyní pod 
novým názvem Youth 4 Impact. Ale my zůstaneme u osvědčeného názvu Edison, symbolu objevování nových horizontů. Akce, kterou si už možná 
dosti mladší ročníky ani nepamatují, nebo ji nezažily vůbec, jelikož k nám naposledy zavítal před čtyřmi lety. O co se vlastně jedná? Edison je mezi-
národní projekt, který organizuje studentská organizace AIESEC. Jeho cílem je prohloubení znalostí žáků a jejich seznámení s odlišnými kulturami 
a s národnostmi jiných zemí, než je ta naše. Letos k nám cizinci zavítali celkem ze čtyř zemí: z Rumunska, Srbska, Pákistánu a ze Srí Lanky (původně 
jich mělo být šest, ale dvěma bylo zamítnuto vízum). Edisona se zúčastnili všichni žáci od čtvrtého do devátého ročníku. Jeden „edison“ si vždy na 
hodinu vzal přidělenou třídu, a tak se každá třída dozvěděla spoustu zajímavostí nejen o zemi, ze které cizinec pocházel, ale i o studentovi samot-
ném. Třeba kde pracuje, co ho baví a taky že většina měla doma kočku. Kromě studenta ze Srí Lanky, ten měl doma pavouka velkého jako dlaň a na 
zahradě kobry. Na Rumunku zase za každým stromem čekal medvěd. Myslíme, že to bylo dost zajímavé nejen pro nás, studenty, ale i pro učitele, kteří 
nás doprovázeli. Až budeme starší, také bychom se chtěly podobných akcí účastnit. Jsme rády, že jsme tohle mohly na škole párkrát zažít, a doufáme, 
že „edisoni“ nebyli u nás naposledy. 

Evelína Spurná a Kateřina Supová, žákyně ZŠ Dobřany   

Na sobotu 30. 9. jsme měli naplánovaný poslední letošní cyklovýlet, klasickou jízdu ze Špičáku 
do Dobřan. Letos prvně nebyly problémy s ČD, zakoupení lístků včetně přepravy kol proběhlo 
úspěšně. Cesta rychle utekla, ale počasí nám bohužel zvlášť nepřálo, na Špičáckém sedle bylo 
jen 10 stupňů. Následovala pravidelná dokumentace celé skupiny a malé občerstvení, pak sjezd 
do Hamrů a okolo přehrady u Nýrska do Beňov. Celou cestu z Nýrska až do Klatov pršelo, proto 
zastávka v Beňovech přišla vhod. Po obědě a malém vysušení pokračovala cesta přes vodní hrad 
Švihov, Příchovice a Lukavici do Dobřan. Domů jsme dojeli před šestou hodinou za slunečního 
svitu a cyklovýlet byl bez defektů a bez zranění. Děkujeme všem zúčastněným, hlavně ženskému 
zastoupení. Těšíme se na vyjížďky v roce 2024.

 Josef Hájek  a Josef Polívka

Dobřanské informační centrum se opět 
zapojilo do veřejné sbírky, kterou pořádá 

nezisková společnost Post Bellum.

Sbírka	se	koná	1.–30.	11.	2023	
po	celé	České	republice	a	přispívat	
na	ni	je	možné	i	on-line	na	webu	 

www.denveteranu.cz
 

Připněte si vlčí mák na znamení úcty 
k válečným veteránům. 

Pomozte nám uchovat i vyprávět 
příběhy hrdinů. 

Těm, kteří potřebují, pomáháme 
v Centru pomoci Paměti národa.

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail 
listy@dobrany.cz do 20.	 dne v měsíci. 
Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), 
nerozhodne-li redakce v individuálních 
případech jinak. Plné znění Zásad pro 
vydávání zpravodaje, ceník inzerce 
a návod na kontrolu publikovaných textů 
najdete na www.dobrany.cz/kultura-
vzdelani-sport/dobranske-listy/



listopad 2023|14

Školství, spolky a neziskové organizace

Zahrádkáři

Září byl u zahrádkářů rušný měsíc. Nejdříve 
jsme měli členskou schůzi, na které jsme se do-
mlouvali jak co nejlépe zorganizovat výstavu, 
a po ní následovala přednáška o fermentování 
potravin. Dozvěděli jsme se, jak si udělat např. 
kysané zelí v normálních domácích podmínkách 
a typy na další kvašené potraviny a „zavřeniny“, 
to vše s ochutnávkou.

Výstavu jsme letos organizovali s důrazem na 
květiny, protože letošní podzim k tomu přímo 
vybízel. Sešlo se mnoho druhů zeleniny, ze zají-
mavějších – melouny, obří dýně, léčivé rostliny, 
mnoho různých druhů rajčat a paprik. Letos vý-
stavu navštívilo hodně lidí a jako každý rok i škol-
ky a školy. Výstavu podpořilo dotací MKS Dobřany.

V pátek o týden později jsme se v klubovně 
opět sešli na posezení při hudbě pana Zapletala 
a jako tradičně se k nám přidaly Bábinky. V tom-
bole bylo možné vyhrát exponáty z výstavy i mno-
ho dalších cen. Myslím, že byli všichni spokojení.

Zora Richterová
Hlavní cenu za soutěžní otázku z výstavy získala 
paní Hodaňová. Gratulujeme.

Rybáři
Po delší dobu jsem se odmlčel, neboť od 

21. 7. do 6. 10. 2023 jsem se povaloval v Janově 
v léčebně tuberkulózy. Ptal jsem se paní dok-
torky, jak jsem k tomu mohl přijít, když posled-
ní dva roky jsem prakticky byl jen doma, na za-
hradě nebo na rybách. Řekla mi, že lidé mohou 
mít ten virus v sobě, ale že spí. Když však dojde 
k oslabení organismu (těžká nemoc apod.), 
začne růst a bujet. Naštěstí se u nikoho doma 
nákaza nezjistila. Celou tu dobu mě uklidňova-
lo jen to, že mi bratr a synovec volali, že ryby 
neberou. Kluci, David s Kubou, byli hrozně ot-
rávení, že půl dne vláčí a nemají záběr, nebo jen 
malá štička, candátek nebo okoun. Tak chodili 
raději na pstruhy, tam nějaké úspěchy měli. Da-
vid dokonce na Mži ulovil na malinkou třpytku 
a pstruhařský proutek štiku 76 cm, bratr tam 
potom chytil štiku 72 cm. Kubovi se již tady 
koncem října povedl jeden výjimečný den, 
kdy během tří hodin chytil sedm štik od 60 do 
70 cm. Já jsem po návratu z léčebny byl u řeky 
dvakrát, ale neviděl jsem pořádně zabrat, vytá-
hl jsem jen dvě malé podoustve. 

V sobotu 14. 10. se lovila Dolní Kotynka a byli 
tam pěkní kapři mezi 50–60 cm i přes 60 cm. Na 
Židovák se nasadilo 150 ks, do řeky cca 480 ks. 
Hned v sobotu odpoledne jsem to byl zkusit 
a dělal si velké naděje, jak určitě nachytám. Ale 
neměl jsem ani záběr, kolega na druhé straně 
také nic. Mezitím přišel nějaký mládenec, sedl 
si kus nade mě a za chvíli chytil dva velké kap-
ry. Já musel pak v 16:00 domů pomáhat plnit 
klobásy, v neděli se udilo, a tak jsem také nebyl. 
Šel jsem potom až v pondělí a v úterý a zase ani 
záběr. V sobotu se prý něco nachytalo, bratr 
a kluci byli úspěšní, měli i kapry přes 60 cm. Po-
tom se ale ochladilo a přišly ranní mrazíky. Přes 
den jasno, silný vítr a po řece šlo plno lupení. 
A bylo po braní, jen ojediněle někdo něco chytil. 
Snad ještě do konce roku chytím toho vánoč-
ního. V televizi jsem ve zprávách viděl záběry 
z výlovů rybníků a hospodáři si tam stěžovali, 
že letos jsou menší přírůstky. Že vlivem prak-
ticky nulových srážek, tím i nižšího stavu vody 
a vysokých teplot nemohli krmit, kolik by bylo 
potřeba, aby nedošlo k úhynu ryb. To u nás na 
Dolní Kotynce byly přírůstky velmi dobré díky 
stálému přítoku vody. Na Dolním Černoblatu 
ale z důvodu deficitu kyslíku došlo k částečné-
mu úhynu osádky K2 a K3. V pátek 20. 10. mají 
dovézt násadu podoustve. Letos se ještě budou 
lovit Montajch a Přestavlky. Větší ryby z těchto 
výlovů se ještě dosadí do řeky do úrovně splně-
ní násadového plánu. Cena povolenky na příš-
tí rok se má mírně zvednout, o 200 Kč, takže 
územní bude stát 1 800 Kč a CS 3 150 Kč. Cena 
členských příspěvků se nemění.

Vladislav Šefl



www.dobrany.cz | 15

Školství, spolky a neziskové organizace

Klub seniorů na výletě

Na den 30. 8. 2023 připravil Klub seniorů města Dobřany výlet autobusem do Krásného Dvora. Tento zajímavý a půvabný zámek se nachází 
v okrese Louny v Ústeckém kraji. Přivítala nás příjemná paní průvodkyně a naše dvě skupiny si postupně zámek prohlédly. Překvapilo nás, že téměř 
neznámý zámek rodu Černínů je tak pečlivě udržovaný, má krásnou zahradu a bohaté starožitné zařízení. Moc jsme si prohlídku užili a seznámili 
jsme se s někdy složitou historií tohoto objektu.

Naše vedoucí zájezdu, M. Paroubková, nám smluvila perfektní obsloužení s výbornou kuchyní v restauraci Národní dům v Podbořanech a nestačili 
jsme se divit, že naši časovou tíseň dokázala obsluha s klidem a elegancí vyřešit.

A proč jsme byli v časovém presu? Byla domluvena návštěva sklárny Rückel v Nižboru a tam na nás obětavě a po své pracovní době čekala parta 
šikovných foukačů a brusičů skla. Nevěřili jsme vlastním očím, jaké máme šikovné skláře a co vše pro celý svět dokážou vyrobit. Viděli jsme výrobu 
skla pro arabské státy a jen nám přecházel zrak. V místní prodejně jsme si prohlédli vzorky a samozřejmě jsme něco krásy zakoupili.

Celý výlet nás potěšil a obohatil naše znalosti, tak se těšíme na další akce, které pro nás připraví výbor klubu pod vedením paní Štěpařové a za 
podpory Městského úřadu Dobřany. Děkujeme.

Zdena Blažková

Podzimní setkání se zástupci města Dobřany
V úterý 17. a ve čtvrtek 19. října 2023 pro-

běhla již tradiční setkání vedení města Dobřany 
s obyvateli DPPS Harmonie i Loudů a s pečova-
telskou službou Jubilata pro osoby potřebující 
péči v Dobřanech, která některým z nich pomá-
há. Obě setkání probíhala za hojné účasti. 

Bylo projednáno zajištění úpravy zeleně 
v okolí DPPS, padlo několik podnětů na zlepšení 
– např. dodání laviček a popelnice na bioodpad 
blíže k DPPS apod., zaznívaly dotazy ohledně ře-
šení drobných oprav v bytech atd.

Všichni obyvatelé obou DPPS byli panem sta-
rostou vybídnuti k velkorysosti a moudrému 
jednání mezi sebou s ohledem na častá řešení 
sousedských sporů, která některým obyvatelům 
komplikují soužití v DPPS. 

Děkujeme zástupcům města za jejich čas 
a vstřícnost.

Za pečovatelskou službu Jubilata v Dobřanech
Mgr. Ivana Kvíderová, koordinátorka služby 



listopad 2023|16

Školství, spolky a neziskové organizace

Běh Martinskou stěnou už po deváté
Jak	napověděl	titulek,	letos	po	deváté.	Na	jaře	to	bude	tedy	jubilejní	desátý	závod	Běhu	Martinskou	stěnou.	Letošní	podzimní	klání	přilá-
kalo	dvacet	jedna	běžců,	z	toho	tři	ženy.	Na	rozdíl	od	mužů	jim	odpadla	starost	ohledně	stupně	vítězů.	Umístění	už	měly	jisté,	zbývalo	jen	
rozdělit	si	pořadí	mezi	sebou.

V neděli ráno 15. 10. jsme se sešli u pergo-
ly, abychom si prošli a označili trať. Následně 
zbývalo nachystat zázemí pro časomíru a bu-
fet pro sportovce, kteří se už začali trousit. 
To už bylo před desátou a vzduchem se nesly 
rockové klasiky chytlavých textů Tří sester. 
Dětí nám dorazila necelá pětice. Odstartovala 
se jen kategorie těch mladších, které do cíle 
doběhly v pořadí Eliška Hodrová, po ní s od-
stupem Ester Vostřelová a po chvilce i Barbo-
ra Virtová. Všechny děti dostaly čokoládové 
medaile a diplom, jmenované nejrychlejší 
i věcné ceny. Po vyhlášení dětských závodů 
nastal úkol nahnat borce k pergole, aby tento 
okamžik mohli zvěčnit fotografové. Mezi nimi 
byl i dobřanský matador Tonda Hornák, který 
si nenechá ujít jediný závod v lesoparku. Oka-
mžik startu se znovu přiblížil. Prostorem se 
ozval výkřik: „Pět minut do startu!“ Nervozita 
u některých vzrostla. Ta ale spadla společně 
se startovním tři, dva, jedna, start! Pokyn 
rozpohyboval pokořitele tamních výběhů 
vpřed, aby po chvilce zmizeli v daleké zatáčce 
pod startem. První se od skupiny oddělil Jan 
Grošek, ten si v prvním kopci vytvořil velký 

náskok před Michalem Vostřelem, který byl 
na dohled Filipu Hodrovi. Tito tři si drželi po 
prvním kole od sebe zhruba minutové odstu-
py a v témže pořadí i závod dokončili, kdy 
J. Grošek protnul cílovou metu v čase 30:25, 

po chvilce i M. Vostřel, ten si cvaknul ve 32:55. 
Přesně o minutu déle i F. Hodr, jeho Garmi-
ni ukázaly 33:55. Do cíle postupně dobíhali 
ostatní sportovci. Mezi nimi i Marcela Bera-
nová, první ze tří žen. Jí časomíra nahlásila 
čas 38:48, stejně jako Libuše Šafránková Pe-
povi při potápění v rybníku ve známé kome-
dii. Po čtvrt minutě zazněl signál pro domácí 
Lucii Hlávkovou, že trať zdolala v čase 39:03, 
poslední doklusala Olga Miletínská. Její tepo-
vá frekvence se uklidnila v čase 46:23. Na 
trati v ten okamžik ukrajoval poslední metry 
Martin Racek, který šňůru sportovců uzavřel. 
Na něj už v cíli jako na zastávce čekali ostatní, 
aby ho povzbudili v poslední rovince. Stopky 
přestaly měřit v okamžiku 51:36, tak dlouhý 
byl letošní podzimní Běh Martinskou stěnou, 
v pořadí devátý. 

Velký dík na závěr všem, hlavně těm z rodu 
Kofroňů. Mému parťákovi Radkovi, jeho dceři 
Kateřině za časomíru a panu otci za krásné 
momentky, Městu Dobřany za technickou po-
moc a ceny pro běžce. Nashle v březnu při již 
desátém běhu v našem lesoparku.

Petr Spálenka



www.dobrany.cz | 17

Školství, spolky a neziskové organizace

Drakiáda
Dne	14.	10.	2023	jsme	pořádali	drakiádu	s	pomocí	MC	Budulínek	a	MKS	Dobřany.	

Počasí nám letos dopřálo silný vítr a chvilkový deštík, účastníci byli stateční a vydrželi. Draka, který vyletěl nejvýš a byl i nejdelší, držel Toník Pi-
kon, domácího draka si přinesl Tomáš Ryšavý. Nejmenší letec byl od Matyáše Maška a Anny Horváthové, největší drak měl na konci Martina Tichého. 
Ke každému hodnocení patří i odměny, každý účastník si vybral, co mu do oka padlo. Děti odcházely spokojeny s výsledkem, letos lítali opravdu 
všichni draci, ani rodiče nebyli tak uhonění jako v minulých letech.

Petra Mašková, Pionýrská skupina Dobřany



listopad 2023|

Školství, spolky a neziskové organizace

18

Seriál s hasiči
Díl desátý: Revize spalinových cest a požáry komínů

Topná sezóna odstartovala a s tím současně 
i zásahy hasičů na požáry komínových těles. 
Většina těchto požárů je způsobena nedo-
statečnou kontrolou či čištěním spalinových 
cest. Revize a čištění komínů je periodická 
činnost, která se provádí v termínech uvede-
ných ve vyhlášce č. 111/81 Sb., o čištění ko-
mínů. Spotřebiče paliv, komíny a kouřovody 
se musí pravidelně kontrolovat a čistit. Aby 
nedocházelo k ohrožení životů a zdraví a k po-
škozování životního prostředí, je nutné pod-
mínky platné vyhlášky dodržovat.

Kontrola komína by měla proběhnout mi-
nimálně 1x ročně (v závislosti na druhu topi-
dla) pověřenou osobou a ideálně mimo top-
nou sezónu. Na základě provedené kontroly 
se zpracuje protokol o této prohlídce, který 
se obvykle nazývá revizní zpráva spalinové 
cesty. Ten je potřeba pečlivě uchovat, jelikož 
pokud dojde například ke vznícení sazí v ko-
míně a je nutný zásah hasičů, bude třeba ten-
to dokument předložit. Pokud hasiči zjistí, že 
kontrola byla provedena déle než rok od zá-

sahu, nejspíše neuniknete peněžní pokutě od 
zjišťovatele příčin požáru, viz zákon o požární 
ochraně č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

A jak případný požár komína poznat a co 
dělat? 

Požár komína lze rozpoznat podle plame-
nů a jisker vycházejících z hlavy komína, dále 
podle charakteristického zvuku připomína-
jícího hučení, které je slyšet z komínového 
tělesa, a v neposlední řadě se projevuje také 
zvýšenou teplotou na zdech tam, kde prochází 
těleso komína.

V případě tohoto zjištění hrozí rozšíření po-
žáru mimo komínové těleso, tudíž je na místě 
přivolat hasiče na čísle 150/112. Nesnažte se 
požár uhasit vodou, hasit lze pouze suchým 
pískem, ale ani toto nedoporučujeme, jelikož 
hrozí např. riziko pádu či popálení atd. Pro 
zajímavost, hořící saze v komíně mají teplotu 
okolo 1 000 °C a zplodiny hoření jsou velmi 
toxické a karcinogenní. Hasiči používají spe-
ciální prostředky včetně dýchacích přístrojů 
a ochranné prostředky odolávající vysokým 
teplotám.

Ing. Milan Dvořák ml., 
velitel družstva JSDH Dobřany

Hasiči cvičili v Psychiatrické nemocnici v Dobřanech

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti. Tímto heslem se řídili dobřanští hasiči společně s jejich profesionálními kolegy z Přeštic při realizaci taktického 
cvičení, které simulovalo požár v jednom z pavilonů Psychiatrické nemocnice v Dobřanech a které se uskutečnilo ve středu 4. 10. 2023.

Současně s uhašením požáru bylo potřeba evakuovat či zachránit 14 pacientů a 2 zaměstnance z prvního patra pavilonu. Role pacientů se zhostili 
sami zaměstnanci/-kyně nemocnice, kteří simulovali různorodé zdravotní postižení. Je třeba říct, že vše zvládli více než dokonale, tudíž vytvořili 
hasičům perfektní podmínky pro nácvik takto složitého scénáře zásahu. Za to patří náležité poděkování nejen jim, ale samozřejmě také vedení ne-
mocnice, které toto cvičení umožnilo. 

Ing. Milan Dvořák ml., velitel družstva JSDH Dobřany



www.dobrany.cz |

Sport

19

Ohlédnutí za úspěšnou sezonou SDH Dobřany
Letošní sezóna se vydařila. Po vítězství 

dorostenců na krajské soutěži v požárním 
sportu a získání pěkného 4. místa na Mist-
rovství ČR dorostu v Domažlicích vybojovali 
sportovci tréninkové skupiny Fire sport team 
Dobřany v červnu i postup na Mistrovsví ČR 
v požárním sportu v kategorii muži konané 
v srpnu v Sokolově. 

Družstvo mužů SHD Dobřany zde repre-
zentovali převážně chlapci z dorosteneckého 
týmu a patřili mezi jedno z nejmladších druž-
stev s věkovým průměrem 19,5 roku. Od roku 
2021 to byla v pořadí již 3. účast družstva 
mužů SDH Dobřany na MČR.

Do Sokolova jsme odjížděli s přáním získat 
minimálně medaili v některé ze 3 disciplín. 
Soutěžilo se v běhu na 100 m s hasičskými 
překážkami, štafetě 4x100 m a v požárním 
útoku. Konkurence byla veliká. Na stadionu se 
utkali vítězové krajských kol z celé republiky. 
Naši kluci nenechali nic náhodě a svými téměř 
bezchybnými výkony vybojovali zlatou medaili 
na štafetě s časem 57,01 s před královéhradec-
kými Slatinami (57,03 s) a Pardubickou Skutčí 
(57,33 s). Zlato a zároveň ustanovení nového 
národního rekordu získali i v disciplíně požární 
útok, časomíra se zastavila na hodnotě 25,39 s. 
Na tento čas nedokázal odpovědět nikdo ze 17 
soupeřů. Jihomoravský Mistřín zaběhl útok za 
25,90 s (2. místo) a Skuteč za 25,92 s (3. místo). 
Muži SDH Dobřany získali právem na 68. mist-
rovství ČR v požárním sportu zlaté medaile za 
celkové umístění. Kluci prokázali velkou bo-
jovnost, disciplínu ale hlavně to, že jsou dobrá 
parta a že umí táhnout za jeden provaz.  

Získání titulu mistra ČR předcházela dů-
kladná fyzická příprava, kterou jsme započa-
li již v zimních měsících v atletickém tunelu 
a pokračovali jsme na stadionu v Dobřanech. 
Bez možnosti tréninku na tartanovém povr-
chu bychom stěží dosáhli takových výsledků. 
Děkujeme městu Dobřany za možnost tréno-
vat v městském areálu.

Během letošního roku jsme absolvovali více 
než 20 závodů. Sportovci z tréninkové skupiny 
Fire sport team Dobřany mají skvělé výsledky 
i v individuálních závodech. Anna Umnerová 

letos vybojovala na MČR dorostu titul mistry-
ně republiky v kategorii starších dorostenek. 

Naši sportovci se pravidelně účastní České-
ho poháru - seriálu závodů v běhu na 100 m 
s překážkami a Jihočeských stovek. Celkově 
obsadila v Českém poháru Anna Umnerová 
(st. dorostenka) 1. místo, Adam Krs (stř. do-
rostenec) 3. místo, Vojtěch Kasl (st. doroste-
nec) 2. místo a David Drnek 7. místo.

V seriálu Jihočeských stovek získal nejlepší 
umístění Adam Krs 1. místo, Anna Umnerová 
3. místo a David Drnek 6. místo. Dominika 
Snášelová (ml. dorostenka) obsadila 10. místo 
a do 15. místa se dostaly v kategorii středních 
dorostenek i Karolína Strolená (10.), Mag-
dalena Škalová (11.), Jana Klášterková (12.), 
Nikola Lacinová (14.) a Anna Eliška Merglová 
(15.). Jindřich Strolený (ml. dorostenec) zís-
kal 9. místo a do 12. místa se v kategorii st. 
dorostenců umístil Milan Šimek (8.), Lukáš 
Pudil (11.) a Kristián Taitl (12.).  

Závodní zkušenosti zúročila Anna Umne-
rová, která s výběrem reprezentace ČR v září 
přivezla z bulharské Varny z mezinárodní 
soutěže sportovních klubů požárního sportu 
ODESSOS CUP 2023 zlatou medaili v kategorii 
družstev žen.

Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem, 
kteří nás podporují a fandí nám, rodičům a ce-
lému realizačnímu týmu za podporu a za do-
pravu na závody.

Těšíme se na příští rok a věříme, že bude 
minimálně stejně úspěšný jako ten letošní.    

Alena Kaslová, Věra Drnková a Radek Snášel, 
trenéři 

Vyhlášení Českého poháru, Ostrava 2. 9. 2023, zleva Vojtěch Kasl, SDH Želčany; Anna Umnerová, 
SDH Dobřany; Adam Krs, SDH Dolní Lukavice



listopad 2023|20

Sport

Najde se trenér atletiky?
Není mnoho sportovních odvětví, která by zejména sportovcům 

z řad mládeže poskytovala tolik potřebný všestranný pohybový roz-
voj, jako je tomu právě v případě atletiky. Atletika se po mnoha letech, 
kdy se o absenci tohoto sportovního odvětví v Dobřanech toliko jen 
hovořilo, vrátila do Dobřan v roce 2019. Právě v tomto roce vzniká 
oddíl atletiky, který se stává nedílnou součástí organizační struktury 
TJ Dobřany. 

A bylo načase! Máme velice pěkný atletický stadion a našli se i tre-
néři, o jejichž erudici nebylo pochyb. Parta kolem olympionika, dlouholetého reprezentanta 
České republiky a rekordmana v běhu na 1 500 m Michala Šnebergera, velice rychle přilákala 
spoustu po atletice lačnících dětí a vše se zdálo být na dobré cestě. O to více nás zaskočila aktuál-
ní informace o hrozícím zániku atletického oddílu, a to z důvodu postupného ukončení činnosti 
některých jeho trenérů a také v důsledku pracovního zaneprázdnění těch zbývajících. 

Nabízí se dvě možná řešení. To první je velice jednoduché, totiž formální i fyzické ukončení 
činnosti tohoto oddílu, čímž by se atletika v Dobřanech stala po blíže neurčenou dobu minu-
lostí. Jednoduchá řešení však nebývají těmi správnými. Výkonný výbor TJ Dobřany se rozhodl 
pro řešení složitější a z jeho pohledu to jediné správné, totiž pokusit se oslovit trenéra/trené-
ry nové, kteří by v započaté práci jejich předchůdců pokračovali. Ve snaze o zachování atletiky 
v Dobřanech se proto obracíme také na dobřanskou veřejnost. Podrobné informace o dosavadní 
činnosti atletického oddílu a o předpokládaných základních parametrech jeho další činnosti rádi 
poskytneme případnému zájemci o trenérskou činnost osobně či telefonicky. Za váš případný 
zájem předem moc děkujeme. 

Za TJ Dobřany Luděk Reitšpies, předseda

Stolní tenista Jiří Drnec přivezl zlato 
z Ostravy

Nikoli jako na černou, ale jako na zlatou, tak 
bude na Ostravu vzpomínat dobřanský mladý 
stolní tenista Jiří Drnec. Ve druhém celorepubli-
kovém bodovacím turnaji mládeže věkové kate-
gorie U17, který byl pod záštitou extraligového 
klubu KST Ostrava sehrán jako Memoriál Miloše 
Teicherta, totiž získal zlatou medaili ve dvouhře 
jednotlivců.

 Tento cenný kov získal sice v divizi B, ale i to 
je nutno považovat za velký úspěch, který si Jir-
ka za svoji tréninkovou píli bezesporu zasloužil. 
Kromě zisku zlaté medaile si vybojoval i právo 
startu v nejvyšší divizi A. Zde bude mít možnost 
v dalším celorepublikovém turnaji, který bude 
sehrán 26. 11. v Liberci, změřit síly s těmi úplně 
nejlepšími, zpravidla reprezentanty ČR a členy 
sportovních center mládeže. Že to není věc jed-
noduchá, si mohl vyzkoušet v Ostravě i druhý 
zástupce dobřanského stolního tenisu, Štěpán 
Sedláček, který do divize A postoupil na prvním 
celorepublikovém turnaji sehraném 10. září 
v Praze. Přestože v Ostravě podal Štěpán velmi 
kvalitní výkon, na postup ze základní skupiny to 
bohužel nestačilo. Po jednom vítězství a dvou porážkách v základní skupině jej čekala útěcha, kde 
se však probojoval mezi 16 nejlepších.

Konfrontace s hráči divize A je pro oba mladé dobřanské stolní tenisty velmi náročná, avšak 
pro jejich další výkonnostní růst zcela nezbytná. V dalších bojích za zelenými stoly jim proto 
budeme držet palce. 

Za oddíl stolního tenisu TJ Dobřany Luděk Reitšpies

Tournoi d´amis 2023

Turnaj v pétanque dvojic členů pétanque 
klubu a jejich hostů se konal ve čtvrtek 
28. září. Každý člen si mohl  přivést svého 
hosta a s ním pak hrát. Počasí bylo jako vždy 
nádherné. Po rozlosování do základních sku-
pin začala hra. Z každé skupiny postupovaly 
dvě dvojice. V první skupině se nejvíce dařilo 
Miluši Štulcové a Karlu Kopejskovi, ve druhé 
největším favoritům turnaje, Karlu Barochovi 
s Vláďou Khásem. Ve třetí skupině nastala si-
tuace, kdy měly všechny dvojice stejný počet 
vítězství i stejné skóre, což se stalo poprvé za 
20 let existence klubu. Musel tedy rozhodnout 
hod na přesnost a výsledky se pak ve dvojici 
sečetly. Každý hráč měl jeden hod a snažil se 
hodit svou kouli co nejblíže ke košonku. 

Nejlépe si vedl Zdeněk Duban s Pavlou Krá-
korovou. Ve dvou semifinálových skupinách 
šlo o pořadí, v jakém se dvojice utkají o ko-
nečné umístění v turnaji. V prvním semifinále 
se opět opakovala situace, kdy měli všichni 
stejný počet vítězství, ale rozhodlo skóre, a to 
měla nejlepší Miluše Štulcová s Karlem Ko-
pejskem. Ve druhém semifinále všechny pře-
kvapili sourozenci Boži Kubová s Františkem 
Pošarem, kteří se pak o první místo utkali 
s M. Štulcovou a K. Kopejskem. Sourozencům 
Boži a Františkovi se dařilo i v tomto zápase 
a celý turnaj vyhráli. V boji o třetí místo pora-
zili Vláďa Khás a Karel Baroch dvojici Radek 
Lecjaks s Janou Dolanskou. K dobré pohodě 
přispělo i bohaté občerstvení od členek klubu.

Zdeněk Duban



www.dobrany.cz | 21

Sport

Tenisový oddíl Dobřany

V letošním roce se mládež z tenisového oddí-
lu TJ Dobřany opět zúčastnila soutěže smíšených 
družstev v kategorii dorostu. Hráči a hráčky ode-
hráli celkem pět celodenních utkání proti jiným 
tenisovým klubům Plzeňského a Karlovarského 
kraje. Za družstvo si zahráli: Štěpán Kofroň, Daniel 
Noska, Kristián Šobr, Jan Tomášek, Vojtěch Kofroň, 
Jan Minařík, Miroslav Minařík, Amálie Mrázková 
a Natálie Šmidingrová. Všichni odhodlaně bojovali 
a snažili se předvést to nejlepší. Nakonec se oddíl 
TJ Dobřany umístil na 2. místě jako v loňském roce. 
Všem moc děkuji za jejich chuť zahrát si, zabojovat 
a zúčastnit se. Díky patří i rodičům, kteří ochotně 
mládežníky přivezli tam, kam bylo třeba.  

V tenisovém areálu „Džungle“ se letos uskutečnily dva oddílové turnaje losovaných dvojic. Je-
den se odehrál v parném létě dne 14. 7. a druhý byl uspořádán na závěr sezóny dne 14. 10. Obě 
akce byly velmi vydařené. Samozřejmě nemohlo chybět odpolední grilování, posezení a dobrá 
nálada. Věřím, že budeme v těchto společných akcích dále pokračovat, jelikož jsou jedním z hlav-
ních způsobů jak stmelit kolektiv a propojit hru zkušených a rekreačních hráčů.        

Za tenisový oddíl TJ Dobřany Markéta Kofroňová

Rozpis mistrovských 
utkání – podzim 2023

I.	A	třída	–	Muži	"A"	(MA) 
04.11. 10:15 MA – Slovan Plzeň
11.11. 14:00 Bolevec – MA 

III.	třída	sk.	západ	–	Muži	"B"	(MB)
05.11. 11:00 Mantov – MB 
 
sdružený	tým	–	CHLUMČANY/DOBŘANY
Krajský	přebor	st.	dorostu	(SDA)  hř. Chl.
05.11. 10:00 SDA – Luby
12.11. 10:00 Horažďovice/Hrádek – SDA

sdružený	tým	–	CHLUMČANY/DOBŘANY	"B"
Krajská	soutěž	dorostu	sk.	A	(SDB)  hř. Dob.
04.11. 10:00 Sušice – SDB
11.11. 10:00 SDA – Klášter

sdružený	tým	–	DOBŘANY/ŠTĚNOVICE
Krajský	přebor	žáků	(SŽ/MŽ)
05.11. 10:00/12:00 SŽ/MŽ	– Stod/Chotěšov
12.11. 14:00/16:00 Košutka – SŽ/MŽ



listopad 2023|

Sport

22

Začala nám nová sezóna

17. září nám začala sezóna a vzhledem 
k tomu, že nám mládež o rok vyspěla, tak 
budeme nárokovat ty nejvyšší ambice. S tím 
souvisí i rozdělení tréninků na 2 poloviny 
mezi začínajícími žáky a ty již účastnící se 
republikových soutěží. Tím mají trenérky Ka-
mila se Zdeničkou více času věnovat se všem 
intenzivněji. Do nové sezóny byla vybrána na 
Pohár mladých nadějí také děvčata Natálie 
Soukupová s Veronikou Hrbáčovou a rovněž 
další pokračovatelka rodu Fišerů, Adina. V le-
tošní sezóně se Pohár odehraje v Plzni na Sla-
voji, v Praze, v Aši, ve Strakonicích a v Blatné. 

Ve svátek 28. září se odehrálo první kolo 
PMN celorepublikové soutěže pro nás v Plzni 
na Slavoji. Na drahách začínaly mladší žačky 
a vedle sebe se postavila Adélka s Áďou. Na-
konec Adélka nahrála 230 kuželek, ale pěkný 
výsledek zahrála i Adina - 224 dřev. V další 
rundě se představila Natálka s Verčou a Anež-
kou. Natálka zahrála 207 kuželek a Verča vi-
nou horší dorážky, kterou si děvčata vyzkou-
šela prvně v ostrém turnaji, nakonec skončila 

na 189 dřevech. Holky tak mají první čísla, 
od kterých se můžou odrazit. Na Masně na-
konec zvítězila Anežka, když dokázala nahrát 
257 kuželek. V celkovém pořadí celorepubli-
kového klání Anežka zaujala 3. místo, Natálka 
31. a Veronika 33. V mladších žačkách je Adél-
ka 23. a Adina 29. Pevně věříme, že se všechna 
děvčata budou zlepšovat.

První liga dorostu začala pro mládež ven-
kovní cestou na kuželnu do Teplic. Nutno 
podotknout, že vzhledem ke studentským 
povinnostem středoškoláků (Lada, Honza 
a Pepa) a ostatním sportům, kterým se věnují, 
jsme zrealizovali hostování Jáchymovi ze Sla-
voje a Kryštofovi ze Škodovky. Navíc dostávají 
větší příležitost i starší žačky, Anežka s Valčou. 
Nakonec do Teplic odjela Anežka, Valča a Já-
chym. I po srdnatém výkonu prohráváme 2:0 
(nutno podotknout, že všichni domácí chlapci 
si nahráli osobáky). Další víkend jsme doma 
hostili družstvo z Aše. I když již byla k dispozi-
ci Lada, tak si vítězství odvezlo hostující druž-
stvo, a to díky výkonu, který předvedl Radek 

Duhai, jenž si na naší kuželně nahrál osobák 
za 601 dřev, a hlavně jeho zásluhou zvítězilo 
družstvo z Aše o 87 kuželek. Na třetí kolo již 
odjel i Pepa s Ladou, Jáchymem a Kryštofem 
a přiváží z Lomnice vítězství 0:2, takže si při-
pisujeme první dva body. Ve 4. kole jsme na 
domácích drahách přivítali loňského mistra 
republiky ze Kdyně a všichni hráči (Anežka, 
Valča, Lada a Kryštof) zahráli kolektivně, obě-
tavě a po dramatickém souboji do posledních 
kuželek nečekaně, ale zaslouženě bereme 
2 body za výhru 2:0. V pátém kole zajíždíme 
na kuželnu do Podbořan. Začínala Anežka 
s Pepou, neboť se oba ihned po odehrání pře-
souvali reprezentovat další sporty (Anežka 
volejbal a Pepa fotbal). Po prvních drahách 
jsme měli dostatečný náskok, který udržela 
s přehledem Lada s Valčou, a tak z Podbořan 
vezeme také body za vítězství 0:2 a dereme se 
postupně tabulkou vzhůru. Tak mládeži drž-
me palce a pevné zdraví do dalších hodů.

Hodu zdar!
Dalibor Blecha

starší žačky na Poháru s trenérkoumladší žačky na PMN

Pozvánka
VÁNOČNÍ	TURNAJ	

PRO	NEREGISTROVANÉ	HRÁČE 
Turnaj se koná v	sobotu	16.	prosince	2023	

od	9.00	hodin na	staré	kuželně	v	Lipové	ulici. 

Na příznivce kuželkářského sportu se těší pořadatelé.



www.dobrany.cz | 23

Sport

Dobřany bojují nejen v extralize
Realizační	tým	pro	extraligu	
mužů:	
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

A tým mužů Dobřan se opět přesvědčil, že 
urvat jakýkoliv bod do extraligové tabulky 
bude i v této sezóně, v pořadí již páté, nesmír-
ně náročné. Ano, je to nejvyšší soutěž v ČR 
a naopak není to mládežnická kategorie, v kte-
rých jsme ještě nedávno na republikové úrov-
ni bývali hodně úspěšní, sbírali tituly, medaile 
jako na běžícím pásu. V reálu nás tedy také le-
tos čeká nejspíš boj v dolních patrech extraligy.

I přesto musí být vidina top osmičky pro 
celý tým.  Obrovskou díru v mládeži vnímáme 
v chybějícím dorostu či juniorce. V tom bohu-
žel hodně strádáme oproti městům, resp. klu-
bům, s kterými v nejvyšší soutěži v ČR  soupe-
říme. V minulém čísle jsem toto téma nastínil 
obšírněji, ať už je tedy chyba kdekoli, dál ro-
zebírat velikost mládežnických sportovních 
základen v Dobřanech postrádá smysl.

Každopádně naše hokejbalová hráčská 
základna v mládeži je početná, ale prozatím 
pouze od přípravek po starší žáky. Věřme, že 
v budoucnu i zmíněné starší kategorie na re-
publikové úrovni opět otevřeme. Již nyní zva-
žujeme od příští sezóny dorost.

Zpět k mužskému áčku. Po špatném bezbo-
dovém vstupu do nové sezóny jsme přece jen 
okusili radost z výher. Na státní svátek se nám 
podařilo porazit v derby Plzeň, a to přímo 
v jámě lvové, na jejich půdě v hale na Košutce. 
Skoro 30krát menší Dobřany tedy v nové se-
zóně prvně bodují, a to hned na hřišti soupe-
ře, když vítěznou trefu dáváme v prodloužení.

V domácím utkání dokážeme po výtečném 
výkonu porazit loňského vicemistra extrali-
gy, Letohrad. Samozřejmě že se jedná pouze 
o dílčí výsledky, ale nám nezbývá, než bojovat 
a rvát se za město a klub z Dobřan v každém 
utkání, jak se sluší a patří. K tomu jsou i kluci 
vedeni. Pochopitelně k  soutěžním duelům pa-

tří i pravidelné tréninkové jednotky a poctivá 
příprava na samotná utkání.

V tomto případě a v dnešní době už to 1 A 
není. Rodiny, zaměstnání, studia v zahraničí či 
jiné aktivity nám výše uvedené hodně kom-
plikují. Nicméně podobné problémy dnes řeší 
i v jiných klubech. 

My prostě bojujeme a jedeme dál.

Realizační	tým	pro	2.	ligu	mužů:	
V. Šlehofer st., D. Malý a P. Kánský  

Také mužská	rezerva alias Benfika je jako 
na houpačce. Vyhraje, prohraje. Letos jsme se 
právě díky chybějícímu dorostu rozhodli dá-
vat větší prostor mladíčkům, a tak mnohdy 
upozadíme i výsledek. Benfika opravdu nemá 
v popisu práce jen vítězit, což jaksi ani nejde. 
Cílem je zmíněné mládežníky co nejvíce spor-
tovně i třeba lidsky posunout.

Realizační	tým	žákovských	kategorií:	
P. Úbl, Kleisner, Mareš, Pezl, Chamola, Raizer, 
Kalabza a Medvec

V	 žákovských	 kategoriích rovněž není 
stěžejní výsledek jednotlivých zápasů, ale-
spoň tedy v našem klubu ne. Cílem je hráče 
postupně výkonnostně rozvíjet a zapracová-
vat kluky  do starších kategorií. Hráči, resp. 
rodiče by měli vnímat posun mezi starší spo-
luhráče, klubové kamarády jako odměnu za 
odvedenou práci v trénincích či zápasech.

Předfinálním produktem klubovým zapá-
lencům bude třeba již zmíněné otevření do-
rostu na republikové úrovni.

Finále, obrovská radost či odměna pro nás 
pro všechny pak bude odchovanec žákov-
ských kategorií v klubu, který to dotáhne až 
do mužské kategorie, ideálně do extraligy 
v tom nejcennějším dresu – DOBŘANSKÉM.

Talentované děti 1. tříd ZŠ a také předškol-
ního věku se mohou hlásit spolu s rodiči kaž-
dé úterý a čtvrtek u našich žákovských trené-
rů vždy před 17. hodinou v dobřanské Pebal 
aréně.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer st.

Extraligový tým TJ Snack Dobřany

Tým starších žáků TJ Snack Dobřany B tým mužů TJ Snack Dobřany



listopad 2023|24

Zůstalo po Tobě velké prázdno v našich srdcích, 
stále nám moc chybíš, Vládíku.

Dne 2. listopadu tomu bude dlouhých 
třináct let, co nás navždy opustil 

náš milovaný syn, bratr, strýc, synovec, 
bratranec, švagr a skvělý kamarád, 

Vladislav	Khás.

14. prosince by mu 
bylo 41 let.

Nikdy nezapomeneme. 
Vy, kteří jste Vláďu znali, vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina Khásova.

Vzpomínka

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Dne 9. 11. uplyne již 5 smutných let, 
co nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, 

pan František	Londa.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Jiřina, dcera Lenka a syn Lukáš 

s rodinami.

Vzpomínka

Dne 18. listopadu uplynou 2 roky, co nás 
navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček, bratr,

pan	Jaroslav	Polák.

Vzpomíná syn Jaroslav s rodinou 
a bratr Josef s rodinou.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Těžké je zapomenout, když v očích slzy stojí,
těžké je zapomenout, když srdce stále bolí.

Odešel jsi, jak osud si přál,
v našich vzpomínkách žiješ dál...

Dne 27. listopadu 2023 uplyne 20 let, 
kdy nás opustil

pan Jan	Holý 
z Dobřan.

Vzpomíná dcera Milena a snacha Jaroslava 
s rodinou.

Vzpomínka

Společenská rubrika

Očima se už nepodívá, teď klidným spánkem odpočívá.
Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten kdo vás miloval, vzpomíná dál.

Dne 1. 11. 2023 
uplynulo 6 let od úmrtí

paní Marie	Forejtové.

Dne 22. 10. 2023 
uplynulo 14 let od úmrtí 

pana Josefa	Forejta.

Vzpomínka

Za vzpomínku děkuje rodina.



www.dobrany.cz | 25

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
LISTOPAD	A	PROSINEC	2023

čt	9.	11. 14–17 út	5.	12. 14–17

út	14.	11. 14–17 út	12.	12. 14–17

pá	24.	11. 14–17 pá	14.	12. 14–17

st	29.	11. 14–17 18.	12.	–	31.	1.		ZAVŘENO

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online 

(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby  
a další práce dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		Kosmetické	služby	Jiřina	Neumannová,  
tel. č.  606 280 813.

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby i právnické 
organizace včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

		PRÁVNÍ	SLUŽBY pro občany, firmy, úřady.  
(MPravni.cz, info@mpravni.cz, 732 124 466)

		Pronajmu byt 2+1 v Dobřanech, tel. č. 604 679 688.

		Nabízím domácí vánoční cukroví, více informací  
na tel. č. 775 223 640.

		Výkup	zlata	a	stříbra v jednacím sále MKS Dobřany,  
nám. T. G. M 5, 15/11 2023, 10:00 - 16:00 hod.

		Prodám porcelán „cibulák“, různé sady. Cena dohodou.  
Tel. č. 724 119 463, prosím volat večer.

		Prodám 2 zachovalé zdravotní matrace, 200x90x24cm,  
tel. č. 776 693 073.

		Prodám rohovou šedohnědou sedací soupravu, pěkný stav, 
cena 2000 Kč, tel. č. 605 812 813.

	 Hledám dlouhodobý pronájem garáže v Dobřanech,  
tel. č. 608 426 365.



říjen 2023|26

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.



www.dobrany.cz |

UMĚNÍ JÍST A MILOVAT (TADY VARY)
1. 11. ve 20:00
Francie / drama, historický / 134 min / 12+ / titulky /

režie: Tran Ahn Hung

Proslulý gurmán Dodin hýří neotřelými kulinářskými 

recepty, které jeho věrná kuchařka Eugénie (Juliette 

Binoche) přivádí na svět. Přestože dokonale vyba-

lancované pokrmy svědčí o vzájemném porozumění 

více než tisíce gest, Dodin by rád, aby se Eugénie 

stala jeho ženou.

Vstupné: 170 Kč

JUNIORFEST 2023
3.–8. 11.
16. mezinárodní filmový festival pro děti a mladé 

publikum

PŘIŠLA V NOCI
9. 11. ve 20:00
ČR / komedie, horor / 85 min / 12+ / režie: Jan Vejnar, 

Tomáš Pavlíček

Když si pár třicátníků pustí přes práh matku jednoho 

z nich, netuší, že se právě ocitl v komorním očistci. 

Poklidný život se pomalu mění v chaotické trosky. 

Pěstěná šedesátnice Valerie je energická diva, která 

si krok za krokem podmaňuje nejen prostor bytu, ale 

i mysl jeho obyvatel. 

Vstupné: 140 Kč

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
10. 11. ve 20:00  |  12. 11. v 18:00  |  
18. 11. ve 20:00
ČR / komedie / 90 min / 12+ / režie: Rudolf Merkner

Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po ma-

teřské dovolené snaží vrátit do práce, ale setkává 

se s klasickými starostmi svobodných matek a sou-

časně se zamotává do bláznivých situací při hledání 

nové lásky. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, 

než potkáme toho pravého?

Vstupné: 140 Kč

KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR 
VE FILMU
11. 11. v 17:00
Francie, USA / animovaný / 105 min / přístupný / 

dabing / režie: Jeremy Zag

Nesmělou holku Marinnette vyberou síly dobra jako 

tu pravou osobu, jež by měla mít v držení kouzelný 

drahokam s mocí proměnit člověka v superhrdinu 

Červenou Berušku. Během první mise potkává Mari-

nnete v katedrále Notre-Dame druhého vyvoleného 

hrdinu Černého kocoura.

Vstupné: 130 Kč

MARVELS
11. 11. ve 20:00  |  19. 11. v 18:00
USA / akční, dobrodružný / 105 min / 12+ / dabing /

režie: Nia DaCosta

Carol Danvers, známá také jako Captain Marvel, získa-

la zpátky svou identitu, kterou jí vzali kreejští tyrani, 

a pomstila se Nejvyšší inteligenci. Když ji povinnosti 

zavedou k anonymní červí díře spojované s kreej-

ským revolucionářem, padá na ni kvůli nečekaným 

okolnostem tíha celého destabilizovaného vesmíru. 

Vstupné: 140 Kč

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
12. 11. v 15:00  |  18. 11. v 17:00
ČR, Slovensko, Maďarsko / animovaný / 82 min / 

přístupný / režie: Filip Pošivač

Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou vlastnost – od 

narození svítí. Jeho možná až přespříliš starostliví 

rodiče se ho snaží držet doma, aby jej ochránili před 

vnějším světem. To se změní ve chvíli, kdy se před 

vánočními svátky do jednoho ze sousedních bytů 

nastěhuje Slávka, tajemná dívka, která obrátí jeho 

dosavadní život naruby.

Vstupné: 130 Kč

MARTIN LOEW: KUBA
15. 11. v 19:00
cestovatelská diashow, 150 min

Vstupné: 200 Kč

KARAOKE BLUES
16. 11. ve 20:00
Finsko / komedie, drama / 81 min / 12+ / titulky /

režie: Aki Kaurismäki

Ansa pracuje v supermarketu a své večery obvykle 

tráví v prázdném bytě. Dělník Holappa zase rád tráví 

čas s lahví kořalky. Při náhodném setkání v karaoke 

baru mezi nimi přeskočí jiskra a tito sympatičtí vydě-

děnci tak mají konečně šanci na věčnou lásku. Doká-

ží dvě osamělé duše hledající štěstí zdolat nástrahy 

v podobě nepřejících okolností?

Vstupné: 120 Kč

HUNGER GAMES: BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
17. 11. ve 20:00  |  25. 11. ve 20:00
USA / dobrodružný, akční, sci-fi / 157 min / 12+ / 

titulky / režie: Francis Lawrence

Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus 

Snow čeká jen na to, jak v nich zazáří. Tentokrát jako 

mentor jednoho z vyvolených. Bohužel dostal ponižují-

cí úkol. Trénovat největšího outsidera, dívčí zástupkyni 

chudého dvanáctého kraje Lucy Gray. V aréně bude 

probíhat boj na život a na smrt. Mimo arénu se v Corio-

lanovi ale probouzejí city...

Vstupné: 140 Kč

TROLLOVÉ 3
19. 11. v 15:00  |  25. 11. v 17:00
USA / animovaný / 91 min / přístupný / dabing / 

režie: Walt Dohrn, Tim Heitz

Trollí princezna Poppy měla vždycky obrovskou sla-

bost pro svého trochu nabručeného kámoše Větvíka. 

Dva roky to mezi nimi jen tak bublalo, ale teď už to 

začíná být vážné. Jak se ti dva sbližují a ještě více 

poznávají, Poppy zjistí, že Větvík před ní skrývá vel-

mi vzrušující životní kapitolu. Kdysi byl totiž členem 

populární chlapecké kapely BroZone, která se však 

rozpadla vinou incidentu, kvůli němuž se zpěváci 

rozhádali a vyrazili každý svou cestou.

Vstupné: 130 Kč

NAPOLEON (TADY VARY)
22. 11. ve 20:00
USA / akční, dobrodružný, životopisný / 154 min / 

15+ / titulky / režie: Ridley Scott

Epické drama zachycuje život francouzského císaře 

Napoleona Bonaparte, jeho vzestup k moci a vztah 

k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizionářské 

vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtěj-

ších bitevních scén jaké kdy byly natočeny.

Vstupné: 170 Kč

JEJÍ TĚLO
24. 11. ve 20:00
ČR, Slovensko / drama, životopisný / 105 min / 15+ /

režie: Natálie Císařovská

Film inspirovaný skutečným životním příběhem 

Andrey Absolonové. Úspěšná sportovkyně a členka 

olympijského družstva se po zranění obratle a vynu-

ceném konci sportovní kariéry stala úspěšnou a zná-

mou pornoherečkou s přezdívkou Lea De Mae.

Vstupné: 140 Kč

NINA A JEŽKOVO TAJEMSTVÍ
26. 11. v 15:00
Francie / animovaný / 77 min / přístupný / dabing / 

režie: Alain Gagnol, Jean-Loup Felicioli

Desetiletá Nina miluje tatínkovy pohádky o ježkovi, 

který objevuje svět. Jednoho večera ale tatínek vyprá-

vět nepřijde. Ztratil totiž práci a svět celé rodiny se ob-

rátil vzhůru nohama. Nina se bojí, co bude dál, a když 

zaslechne zvěsti o pokladu, který je ukryt kdesi ve 

staré tatínkově továrně, rozhodne se se svým nejlep-

ším kamarádem Mehdim podniknout odvážnou akci.

Vstupné: 110 Kč

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
26. 11. v 18:00
ČR / hraný, dokumentární, animovaný, fantasy / 

154 min / přístupný / české znění / režie: Petr Vachler

Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach 

a smrt? Je všechno jen sen? Kdo jsme a kam směřu-

jeme? Probudíme se, vzpomeneme si?

Vstupné: 150 Kč

VÍKENDOVÍ REBELOVÉ
30. 11. ve 20:00
Německo / drama, komedie, sportovní / 109 min / 

přístupný / titulky / režie: Marc Rothemund

Desetiletý Jason ve škole tak úplně nezapadá mezi 

ostatní, protože má poruchu autistického spektra. 

Přestože je vysoce inteligentní, hrozí, že bude mu-

set přestoupit do speciální školy. Jeho rodiče hodlají 

udělat cokoliv, aby k tomu nedošlo. A to cokoliv je po-

moci splnit Jasonovi jeho velké přání.

Vstupné: 140 Kč

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

27



listopad 2023| 31

Dobřanské listy 11/2023. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce: Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie
pátek 6:00–12:00

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna pro sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová / MUDr. Nina Genčurová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
cestovní medicína, infekční nemoci
tel.: 723 079 072
 zdraví objednaní nemocní
pondělí–čtvrtek 7:30–8:00 8:00–11:00
pátek 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence objednaní
pondělí–čtvrtek 11:00–14:00
pátek 10:00–14:00
 MUDr. Genčurová
 prevence
úterý 14:30–18:00
 MUDr. Špidlenová
(Zdraví objednaní – kontroly po nemoci, plánované 
náběry a předoperační vyšetření, potvrzení všeho druhu)

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Gabriela Rybářová | MUDr. Martin Straka
tel.: 775 002 155 
úterý 7:30–14:30
 14:30–16:30
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.
perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., ODBĚRY KRVE
tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika
Dagmar Strejcová
tel.: 727 900 748
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí, čtvrtek, pátek  8:30–15:00
středa  8:30–17:30

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00
Preferujeme předem telefonické objednání.

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová

e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
vstup vchodem od pošty
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
pondělí–pátek 9:00–12:30 13:00–16:00

Česká	pošta	
Náměstí T.G.M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení nebezpečných stavů
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


